
ANA ESPERANZA RIVERO CERVANTES
3.6 kW 10 de Abril de 2025

1C 849920303698

977 kWh $ 2,828

6 848 kWh $269

90.49 % BIMESTRE $ 2,559

$16,968.00 MXN $1,615.00 MXN $15,353.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 600 W 6 16.8 m 2 $ 17,185.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.6 %



Propuesta 1 10 de Abril de 2025 12 de Abril de 2025

20250301

ANA ESPERANZA RIVERO CERVANTES  

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $ 14,400.00

6 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1050 $ 6,300.00

6 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 6,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5000 $ 5,000.00

6 Astro N7 Bifacial 600W $ 2400 $ 14,400.00

Subtotal $ 49,100.00

IVA $ 7,856.00

TOTAL (MXN) $ 56,956.00

Precio por watt instalado 15.82 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 16,968.00 $ 1,615.00 $ 17,185.00 $ 15,353.00 $ 32,538.00 $ -24,418.00

2 $ 17,477.04 $ 1,663.45 $ 0.00 $ 15,813.59 $ 15,813.59 $ -8,604.41

3 $ 18,001.35 $ 1,713.35 $ 0.00 $ 16,288.00 $ 16,288.00 $ 7,683.59

4 $ 18,541.39 $ 1,764.75 $ 0.00 $ 16,776.64 $ 16,776.64 $ 24,460.23

5 $ 19,097.63 $ 1,817.70 $ 0.00 $ 17,279.94 $ 17,279.94 $ 41,740.16

6 $ 19,670.56 $ 1,872.23 $ 0.00 $ 17,798.33 $ 17,798.33 $ 59,538.50

7 $ 20,260.68 $ 1,928.39 $ 0.00 $ 18,332.28 $ 18,332.28 $ 77,870.78

8 $ 20,868.50 $ 1,986.25 $ 0.00 $ 18,882.25 $ 18,882.25 $ 96,753.04

9 $ 21,494.55 $ 2,045.83 $ 0.00 $ 19,448.72 $ 19,448.72 $ 116,201.76

10 $ 22,139.39 $ 2,107.21 $ 0.00 $ 20,032.18 $ 20,032.18 $ 136,233.94

11 $ 22,803.57 $ 2,170.42 $ 0.00 $ 20,633.15 $ 20,633.15 $ 156,867.09

12 $ 23,487.68 $ 2,235.54 $ 0.00 $ 21,252.14 $ 21,252.14 $ 178,119.23

13 $ 24,192.31 $ 2,302.60 $ 0.00 $ 21,889.71 $ 21,889.71 $ 200,008.94

14 $ 24,918.08 $ 2,371.68 $ 0.00 $ 22,546.40 $ 22,546.40 $ 222,555.33

15 $ 25,665.62 $ 2,442.83 $ 0.00 $ 23,222.79 $ 23,222.79 $ 245,778.12

16 $ 26,435.59 $ 2,516.12 $ 0.00 $ 23,919.47 $ 23,919.47 $ 269,697.60

17 $ 27,228.66 $ 2,591.60 $ 0.00 $ 24,637.06 $ 24,637.06 $ 294,334.66

18 $ 28,045.52 $ 2,669.35 $ 0.00 $ 25,376.17 $ 25,376.17 $ 319,710.83

19 $ 28,886.88 $ 2,749.43 $ 0.00 $ 26,137.45 $ 26,137.45 $ 345,848.28

20 $ 29,753.49 $ 2,831.91 $ 0.00 $ 26,921.58 $ 26,921.58 $ 372,769.86

21 $ 30,646.10 $ 2,916.87 $ 0.00 $ 27,729.23 $ 27,729.23 $ 400,499.09

22 $ 31,565.48 $ 3,004.38 $ 0.00 $ 28,561.10 $ 28,561.10 $ 429,060.19

23 $ 32,512.44 $ 3,094.51 $ 0.00 $ 29,417.94 $ 29,417.94 $ 458,478.12

24 $ 33,487.82 $ 3,187.34 $ 0.00 $ 30,300.47 $ 30,300.47 $ 488,778.60

25 $ 34,492.45 $ 3,282.96 $ 0.00 $ 31,209.49 $ 31,209.49 $ 519,988.09

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 755.0 897.6 899.5 918.7 832.0 809.6

Consumo actual 708.0 756.0 785.0 1,557.0 1,027.0 1,030.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


